Diante desse cenário, a adesão à ata de registro de preços mostra-se vantajosa, uma vez que garante valores compatíveis 

com os praticados no mercado, além de assegurar economicidade e celeridade ao processo de aquisição. 

Estimando-se o montante de R$ 144.949,50 (cento  e quarenta e quatro mil novecentos e quarenta e nove reais  

e cinquenta centavos) Vide RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS EM ANEXO. 

egistro 

JUSTIFICO a contratação junto a AG CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, via adesão a Ata de  

de Preços 004/2025, por ter sido selecionada no certame licitatório do Pregão Eletrônico SRP Nº002/2025, realizado pelo